
                                          事 務 連 絡 

令和 6 年(2024 年)10 月 15 日 

大会参加予定のみなさま 

滋人教守山大会現地実行委員

委 員 長  辻 本 長 一 

 

第6８回滋賀県人権教育研究大会(守山大会)に係る駐車場について 

 

清秋の候、あなた様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、人権・同和教育の推進に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、10 月２６日（土）、２７日（日）に予定している守山大会の開催が近づいて参りました。皆様には、大会に関

心をお寄せいただき、両日とも現時点で８００人を超える参加者の見込みです。大会開催地として大変喜ばしく、ご

参加いただく皆様を迎えるべく、準備を進めているところですが、衆議院選挙の投開票と重なり、大会用に準備して

いた駐車場について、各会場とも参加予定人数分の駐車場台数の確保が大変難しい状況になっております。 

このため、以下をご確認いただき、ご参加者の皆様には、車による来場の軽減に何卒ご協力いただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

【お願い】 

・両日とも守山駅より大会用無料シャトルバスを運行しております。公共交通機関ご利用の上、バスのご利用にご協 

力ください。※運行時間等、詳しくは大会案内サイトをご覧ください。 

【２６日】 守山駅と市民ホールを往復するバスを午前・午後各８便運行します。  

【２７日】 すべての分科会会場を経由するバスを午前・午後各２便運行します。  

・会場近隣にお住まいの方は、自転車や徒歩によるご来場にご協力ください。 

・お車の場合は、できるだけ乗り合わせでご来場をお願いします。 

 

〇守山駅から徒歩の場合  

 守山小学校…約５００ｍ 

吉身小学校…約１ｋｍ  ※シャトルバス２台のうち１台は、１つ目の停留所です。 

 

  〇大会にかかわる選挙会場 （26日（土）投票準備、２７日（日）投票日） 

 ・守山市役所…投票会場のため、原則、吉身小学校の駐車場をご利用ください。 

 ・守山小学校体育館…大会参加者用駐車場である運動場は、投票者と併用になり、満車になる見込みです。 

・市民体育館…市民ホール周辺の駐車場が投票準備者や投票者と併用になります。また、両日とも周囲でスポー 

ツ大会等のイベントがあり、市民ホール周辺駐車場が満車になる見込みです。 

 

〇大会にかかわるその他の周辺のイベント 

【２６日・土】 

・市民ホールに隣接する私立中学校・高等学校でイベントがあり、400 名以上の参加者の通行往来があり、駐車



場周辺のかなりの渋滞が見込まれます。 

・市民球場…早朝より大会があり、第３駐車場が満車になる見込みです。 

 

【２７日・日】 

・テニスコート…早朝より大会があり、第５駐車場が混雑、または満車になる見込みです。 

・市民球場…早朝より大会があり、第３駐車場が早朝より混雑、または満車になる見込みです。 

 

〇お知らせ 

・すでにご案内している駐車場の他、大会両日とも、分科会会場である市立守山中学校の運動場の一部を、駐車場

（市民ホールまで約８５０ｍ）として利用させていただけることになりました。安全面を考慮し、敷地内では一方通行で

車の出入りをお願いします。ご利用される方は駐車場の誘導員の案内にしたがって十分気を付けて駐車・走行をお

願いします。ただし、駐車台数が限られておりますので、満車の場合は、他の駐車場へ移動いただくことになりますの

で、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇その他 

・２６日、２７日両日とも、市民ホール周辺の駐車場が満車の場合は、県立総合病院の駐車場（約３５０台、市民ホー

ルまで約１．１ｋｍ）をご利用いただけます。少し距離がありますので、余裕をもってお早目にお越しください。 

・ご案内の駐車場が全て満車の場合は、周辺の有料駐車場のご利用となります。ご理解ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

現地
げ ん ち

実行
じ っ こう

委員会
い い ん か い

大会
たいかい

案内
あんない

 

サイトはこちらから 第６８回滋賀県人権教育研究大会（守山大会）事務局 

守山市教育委員会事務局 学校教育課内（午前：田中が対応） 

担当 別宮
べ っ く

 恵理子 

学校教育課 指導主事 田中 夕子 

TEL： 077-582-1141 (内線77009)  

E-mail：gakkokyoiku@city.moriyama.lg.jp             

正門側駐車場・２６日使用不可・ 

２７日役員駐車場【駐車許可証発行者】 

横断歩道を必ず利用してく
ださい。道路横断厳禁 

道路への
出口あり 

北消防署と中学校の間に道路があります。運動場駐車場利用の方は、こちらから誘導員の指示に
したがって運動場へお進みください。第３駐車場から徒歩で来場される方もここから受付へ進んでい
ただきます。  ※2７日（日）分科会受付入り口 ※１バス来場者・役員  ※２車による参加者 

●※2 

●※1 


